АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИВЕРИЧИ

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

  ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Киверичи

от «20» февраля  2015 года                                                             №10
   Об утверждении плана  дополнительных
мероприятий по реализации целевой программы

« Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма на территории сельского поселения Киверичи Рамешковского района

на 2013-2014годы»

      В соответствии с Федеральным законом  № 35 –ФЗ от 06.03.2006 « О противодействии терроризму» , на основании представления прокуратуры Рамешковского района № 9-959в-14 от 31.01.2015, в целях принятия конкретных мер по устранению выявленных нарушений законодательства о противодействии терроризму и экстремизму на территории сельского поселения Киверичи,
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить план дополнительных мероприятий по реализации целевой программы « Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Киверичи Рамешковского района на 2013-2014 годы»  с целью повышения эффективности реализации данной Программы. ( прилагается)
  2. Разместить данное постановление на информационном стенде в центре для обнародования муниципальных правовых актов в администрации сельского поселения Киверичи и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет для обнародования.

  3.Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава сельского поселения Киверичи:                         Т.Н.Лабазникова
Приложение к постановлению

 администрации сельского

 поселения Киверичи

от 20.02.2015г. № 10

План
дополнительных мероприятий по реализации целевой программы
 « Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Киверичи Рамешковского района на 2013-2014 годы»

Сроки реализации мероприятий : февраль 2015г. – май 2015 г.

Цель проведения мероприятий: повышение эффективности  реализации Программы
Задачи реализации программы: профилактические, воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.
	№п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

выполнения
	Всего

(тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Ответствен.

	1.
	Информационные мероприятия в учреждениях образования и библиотеках по формированию толерантности и преодолению ксенофобии
	Февраль-март
2015
	Без финансирования
	            ----
	МОУ « Киверичская СОШ» и филиалы: Андреевская и Ивановская начальные школы;
Сельская библиотека

	2.
	Проведение мероприятий по проверке объектов производства, культуры, образования, здравоохранения на предмет профилактики террористических актов и техногенных аварий в них
	Март-апрель
2015
	Без финансирования
	           -------
	Администрация сельского поселения, предприятия и организации

	3.
	Размещение информации (памяток)  для населения в населённых пунктах по предупреждению террористических актов
	Февраль

2015
	Без финансирования
	        -------
	Администрация сельского поселения Киверичи

	4
	Обход сельского поселения в целях предупреждения деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения , памятные места символов и знаков экстремистской направленности. Мониторинг состояния памятных мест-захоронений.
	Март
2015
	Без финансирования
	      -------
	Администрация сельского поселения,
Совет ветеранов.

	5.
	Проведение контроля торговых точек на предмет выявления распространения информационных материалов экстремистского характера
	Март-

Апрель

2015
	Без финансирования
	     ------
	Администрация сельского поселения,

Рамешковское отделение полиции.

	6.
	Проведение уроков и мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодёжи
	Апрель-май
	Без финансирования
	      -------
	СДК-филиалы,
Сельская библиотека, образовательные учреждения.